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Aktivitete t€ SBASHK-ut né shumé komuna t& Kosovés Vazhdoi te realizohc?j agj?nda
Interesim i madh pér trajnimin e programeve :iﬁigféve me veprimare
kompjuterike

Kuvend pune i Sindikatés sé
Arsimit Parauniversitar né
Lipjan

Né muajin shkurt e...(Fage 7)

Flet pér gazetén toné kryetari
i SBASHK-ut Rrahman
Jasharaj

Stafi gendror i SBASHK-ut né koordinim me kryetarét dhe veprimtarét tjeré
sindikalé nga shumé komuna t€ Kosovés kané realizuar shumé aktivitete
sindikale né shérbim té anétarésisé edhe n€ muajin shkurt. Cdo fundjavé e kétij
muaji Eshté kthyer né dité pune e angazhimi. Késhtu ishte edhe né¢ komunén e
Prizrenit, Suharekés, Podujevés, Drenasit, Skenderajt e né komuna té tjera. Po afrohet 7 Marsi, dita e
NEé pjesén e fundit t€ muajit shkurt u dallua Prizreni. N€ institucionin shembullor madhe e mésuesit ...(fage 3)
arsimor né kété komuné “Ymer Prizreni® jané gjendur qindra ...(faqe 4)

Kuvend pune i Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar t¢ | Kuvend pune né Suhareké

Vushtrrisé Takim me kryetarin e komunés Bali Muharremi e
Bashkébisedé e pérfaqésuesve t¢é SBASHK-ut me | drejtorin e arsimit z.Bajselmani

veprimtarét sindikalé

Duke realizuar agjendén e pjesémarrjes ...(fage 6)
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Editorial

Njé muaj i vecanté pér historiné e kombit toné

Né fillimin e
shqiptarét kudo jané€ kthejné
kujtesén pér datat dhe ngjarjet

¢do marsi

e médha gé kané 1&€n€ gjurmé
né pérpjekjet e njerézve té
pendés e armés pér liriné e
atdheut. Kujtojmé€ me krenari
pishtarét e par€ t€ dijes dhe
gjithé pasardhésit e tyre qé
népér kohé furtunash mbrojtén
drittn kundér errésirés qé
mundoheshin ta sjellnin e
rrénjosnin - mbi atdheun toné
pushtuesit. Mé 7 mars kudo
né institucione arsimore me
programe artistike lart€sojmé
dhe

krenariné e

kujtimin shprehim
falénderimet
pér ata q€ béné sakrifica

sublime né misionin e shenjté

v

té arsimimit e edukimit té
SBASHK
komuna zhvillon aktivitete té

brezave. népér
shumta dhe né€ shenjé respekti
pér angazhimet népér vite
e dekada ndané mirénjohje
pér koleget dhe kolegét e
pensionuar.

Né fillimet e cdo marsi qytetarét
e Kosovés dhe nga vise té tjera
shqiptare shkojné€ né Prekazin
dhe

komandantin

e historisé lartésojné

kujtimin  pér
Adem Jashari dhe heronjté e
déshmorét e tjeré t€ kombit, qé
me gjakun etyre 1 vuné themelet
e liris€ sé Kosovés. Njé muaj 1
vecganté pér historiné e kombit
ton€ dhe ne té gjithé duke théné
vargjet nga kénga “Sérish vjen
marsi” shprehim respekt pér
déshmorét e heron;jté e kombit,
por edhe pér heronjté e gjallé
kudo jané ata.
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Pér ¢do pyetje, sugjerim apo
informata shtes€, mund t€ vizitoni
ueb-fagen toné:

www.sbashk-rks.org

Mos hezitoni t€ na jepni sugjerime
pér pérfshirjen edhe t€ ndonjé
rubrike né€ interes t&€ antarésis€ né
gazetén e juaj elektronike Arsimi
SOT.

Q¢ SBAShK-u té jeté¢ gjithnjé
né shérbimi té antarésisé, sé
shpejti do té oftoyjmé shérbime
késhilla pér ngritje profesionale
pér anétarét e vet si dhe s€ shpejti
do té paraqiten video-spote né
uebfagen e SBAShK-ut rreth
shérbimeve pér anétarésiné.

Botues: Sindikata e Bashkuar
e Arsimit, Shkencés dhe
Kulturés e Kosovés (SBASHK)
pérfagéson mbi 24.000 anétaré
né téré territorin e Kosovés duke
pérfshir€é  edhe  komunitetet,
SBAShK &shté anétare e Edukimit
Ndérkombétar g€ nga viti 1996
me drejta t€ plota.

Email: info@sbashk-rks.org

Tel: +383 (0) 38 226 940




Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés
Intervista

Flet pér gazetén toné kryetari i SBASHK-ut Rrahman Jasharaj
SBASHK-u me histori té vecanté sindikale

Po afrohet 7 Marsi,
dita e madhe e
mésuesitdheshkollés
shqipe  dhe pér
gazetén “Arsimimi
sot” zhvilluam njé
bisedé me kryetarin
e SBASHK-ut

R Rrahman  Jasharaj.
Né kete blsede pyetjet jané pak mé ndryshe
krahasuar me intervistat e paraqitjet n¢ medie qé ka
pasur deri tani kryetari Jashara;.

Arsimimi sot:
Dita kombétare e mésuesit po afrohet. Kujtesa juaj
kthehet népér vite e dekada.

Jasharaj :

Marsi €shté njé muaj 1 veganté 1 vitit pér popullin
ton€ sepse pikérisht né két€ muaj gjaté shekujve,
dekadave e viteve kané ndodhur ngjarje t€ médha
pér fatin e kombit ton€. Marsi na sjell kujtime pér
shkollén e paré€ shqipe, por edhe pishtarét e dijes
g€ népér kohé plot furtuna mbrojtén dritén kundér
errésirés q€¢ mundohej ta sillte pushtuesi né kéto
troje. Marsi &shté muaji kur Komandanti legjendar
Adem Jashari dhe familja e tij 1 ndérruan kahjen
historis€¢ dhe u bén themel 1 liris€ s€¢ Kosovés. Né
fillim t€ ¢do marsi shqiptarét nga t& gjitha trojet
lart€sojné kujtimin pér pishtarét e dijes dhe pér
heronjté e déshmorét e kombit.

Arsimimi sot:
Pér vite me radhé je kryetar i SBASHK-ut. Na
shpalos kujtime nga momente t€ veganta.

Jasharaj :

Q¢ nga fillimi jam pjesé e SBASHK-ut. U mundova
ta arsyetoj besimin q¢€ kolegét ma kishin dhéné qé né
fillet e aktivitetet e SBASHK-ut kur kérkohej unitet
dhe angazhim pér mbrojtjen e arsimimit né gjuhén
toné né vitet e 90-ta. Nga ato kohé kam shumé
kujtime sepse ishin kohé té sakrificave. Kujtoj me

respekt té larté gjithé punétorét arsimoré té asaj
kohe g€ punuan me pérkushtim n€ misionin e tyre t&
shenjté. Kujtoj me respekt té larté koleget e kolegét
q¢€ kaluan né¢ amshim. Né SBASHK i pérjetshém do
té jet€ kujtimi pér ta. Kujtoj edhe ata qé Covid 1
béré mik me vdekjen na i mori. Kujtoj té gjithé kéta
dhe ndjej dhembje e pikéllim sepse ne nuk ishim
me njéri-tjetrin thjesht veprimtaré sindikalé, por
ndjeheshim si njé familje dhe si¢ thoné né
Shkodér, geshnim e qanim sé€ bashku. Kujtoj
gjithé ata q€ u pensionuan e qé pér vite ishim né
aktivitete sindikale. Gézohem kur ata vijné né
zyre e bashkébisedojmé gjaté duke kujtuar vitet e
kaluara, qé¢ ishin edhe té véshtira, por edhe té
stolisura me shumé angazhime e arritje té
SBASHK-ut.

Arsimimi sot:
Cka né vitin 2023?

Jasharaj:

Do té¢ vazhdojmé me stafin gendror dhe me
kryetarét e nivelit komunal sindikal e té
universiteteve t¢ angazhohemi me téré
mundésit€ né shérbim t€ anétarésisé. Jemi
pérballur me myjaft sfida né vitin e kaluar, por
SBASHK-u mbeti bashké e né SBASHK dhe sfida
tepér e véshtiré e riregjistrimit né eKosova po
tejkalohet sepse numri 1 t€ riregjistruarve né
SBASHK vazhdimisht po shtohet dhe kjo déshmon
pér besimin e ndérsjellé mes anétarésisé dhe
udhéheqgésve sindikal.
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Gjaté muaijit

Aktivitete t&¢ SBASHK-ut né shumé komuna té Kosovés
Interesim i madh pér trajnimin e programeve kompjuterike

Stafi gendror i SBASHK-ut né koordinim me kryetarét
dhe veprimtarét tjeré sindikalé nga shumé komuna té
Kosovés kané realizuar shumé aktivitete sindikale
né shérbim t€ anétarésisé edhe né muajin shkurt. Cdo
fundjavé e kétij muaji &shté kthyer né dit€ pune e
angazhimi. Késhtu ishte edhe né komunén e Prizrenit,
Suharekés, Podujevés, Drenasit, Skenderajt e né komuna
té tjera.

Né pjesén e fundit t€ muajit shkurt u dallua Prizreni.
Né institucionin shembullor arsimor né kété komuné
“Ymer Prizreni jané gjendur qindra kolege e kolegé
té ndar€ n€ nénté grupe pér té€ pércjell me vémendje
trajnimet e licencura t¢ SBASHK-ut. Kété institucion
arsimor t€ shtunén e 25 shkurtit e kané vizituar kryetari 1
SBASHK-ut Rrahman Jasharaj bashké me koordinatorin
pér organizim t&€ brendshém Ymer Ymeri e me kryetarin
e Kuvendit t€ Sindikatés s¢ Arsimit Parauniversitar pér
Prizrenin, Reshit Kushaj.

Ata fillimisht jané takuar me drejtoreshén e kétij
institucioni arsimor, znj. Myvedete Gajvazi dhe me

kryetarin e shoqatés sindikale Selajdin  Badallaj.
Drejtoresha Gajvazi ka falénderuar pérfaqésuesit e
SBASHK-ut pér vizitén duke vlerésuar lart angazhimin

e tyre né shérbim té anétarésisé e pastaj ka njoftuar
mysafirét pér punén edukativo-arsimore qé€ zhvillohet
me pérkushtim né kété institucion arsimor. Kryetari
Jasharaj ka pérgézuar drejtoreshén Gajvazi dhe gjithé té
punésuarit né kété institucion arsimor, g€ mban emrin e
njé personaliteti t€ shquar t€ historis€é soné kombétare e
pastaj kané vizituar ambientet e késaj shkolle pér t& paré
nga afér kushtet e shkélqyera qé jané krijuar kétu pér
njé arsimim sa mé cilésor.

Pas késaj ata kané vizituar t€ nénté grupet e trajnimeve
duke bashkébiseduar me trajnerét dhe me pjesémarrésit.
Duke bashkébiseduar me koleget e kolegét né trajnimin
“Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé shqipe pér ciklin
fillor dhe t€ mesém”, kryetari Jasharaj éshté shprehur
se SBASHK-u éshté i nderuar qé kété trajnim shumé
té réndésishém po e udhéheq né Prizren njé emér i
njohur, prof. dr. Bardh Rugova, qé éshté edhe anétar i

Kryetari Jasharaj me respekt t€ veganté ka falénderuar
edhe trajnerin Sami Shala dhe gjithé Departamentin
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e Gazetaris€ né€ Universitetin e Prishtinés qé€ po japin
kontribut me vleré né trajnimin “Edukimi medial dhe
roli 1 tij né zhvillimin demokratik”. Pérfagésuesit e
SBASHK-ut bashké me drejtoreshén Gajvazi kané
vizituar edhe grupet e mésimdhénésve né trajnimin
“Aplikimi i programeve kompjuterike né mésimdhénie*,
gé po udhéhigen nga trajnerét Albert Samadraxha,
Arben Zymeri, Nethendln Gruda e Xhelal Krasn1q1

Kryetari Jasharaj ka pérgézuar koleget e kolegét pér
punén e pérkushtuar né arsim, pér unitetin e respektin
ndaj SBASHK-ut dhe pér entuziazmin qé edhe né dité
vikendi t€ angazhohen pér arritje t€ njohurive té reja qé
do t’i véné né funksion t€ ngritjes s¢ vazhdueshme té

cilésisé né arsim.
) pu—

Pérfaqésuesit e SBASHK-ut kané bashkébiseduar edhe
me koleget e kolegét tané q€ po pércillnin trajnimet
“Edukimi dhe menaxhimi mjedisor né Arsimin
Parauniversitar”, me trajnerin prof. dr. Hysen Sogojeva,
trajnimin “Forcimi 1 kapaciteteve pér udhéheqjen
efektive té dialogut social”, me trajnerin Skénder
Gashi dhe trajnimin “Roli i aktiviteteve kreative né
mésimdhénie dhe zbatimi i tyre né€ shkollat fillore” me
trajnerin Ahiret Mehmeti.

N¢é bashkébisedé me pjesémarrésit e t€ nénté grupeve té
trajnimit ka bashkébiseduar koordinatori pér organizim
té brendshém Ymer Ymeri duke dhéné sqarime pér
rrjedhén e trajnimeve, por edhe duke u pérgjigjur né
pyetjet e pjes€émarrésve. Kété institucion té respektuar
arsimor e ka vizituar edhe drejtoresha e Arsimit té
Prizrenit Luljeta Veseli —Gutaj, e cila ka paré nga afér
rrjedhén e trajnimeve e pastaj edhe ka zhvilluar njé
bashkébisedé¢ me pérfaqésuesit e SBASHK-ut dhe me
drejtoreshén Gajvazi lidhur me rrjedhat aktuale né
arsim.

Kuvend pune i Sindikatés s¢ Arsimit Parauniversitar t¢ Vushtrris

Bashkébisedé e perfaqesuesve té SBASHK-ut me veprimtarét sindikalé

Y

N¢E kuadér té realizimit t€ agjendés s€ takimeve me
veprimtaré sindikalé kryetari i SBASHK-ut Rrahman
Jasharaj bashké me nénkryetaren Vjollca Shala dhe
koordinatorin pér organizim t€ brendshém Ymer
Ymeri kané vizituar komunén e Vushtrris€. Para se
té fillonte ky takim ata té shoqéruar nga kryetari i
Kuvendit té Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar pér
Vushtrrin€ Visar Sadriu jané takuar me kryetarin e
késaj komune Ferit Idrizi. Pérfaqésuesit e SBASHK-
ut kané falénderuar kryetarin Idrizi pér korrektésiné

dhe angazhimet e shumta né shérbim t€ arsimit dhe té
realizimit té kérkesave legjitime t€ punétoréve arsimor
né kété komuné. Kryetari i Vushtrrisé€ z. Ferit Idrizi ka
shprehur respekt pér gjithé angazhimet e SBASHK-ut
duke u premtuar se do t€ vazhdohet me komunikimin
korrekt dhe me angazhimet e pérbashkéta né shérbim té
arsimit né kété komuné.
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T

Pas késaj pérfagésuesit ¢ SBASHK-ut jané gjendur
né€ ambientet e Shtépisé e kulturés “Hasan Prishtina”

pér t€ marré pjesé né Kuvendin e punés sé Sindikatés
s€ Arsimit Parauniversitar t€ Vushtrris€. Né hapje té
kétij takimi kryetari Visar Sadriu ka béré njé€ shpalosje
té aktiviteteve né nivel komunal dhe ka falénderuar
pérfagésuesit e nivelit gendror t¢ SBASHK-ut.
Kryetari Jasharaj né fjalén pérshéndetése ka shprehur
respekt pér unitetin e anétarésisé né kété komuné dhe
pér respektin g€ ata tregojné pér t€ dhe pér stafin gendror.
Pas késaj &shté zhvilluar bashkébisedé dhe né pyetjet
e pjesémarrésve jané pérgjigjur nénkryetarja Vjollca
Shala dhe koordinatori pér organizim té brendshém
Ymer Ymeri.

Kuvend pune né Suhareké
Takim me kryetarin e komunés Bali Muharremi e drejtorin e arsimit z.Bajselmani

Duke realizuar agjendén e pjesémarrjes né takimet e
Kuvendeve té Sindikatés sé Arsimit Parauniversitar né
komunat e Kosovés kryetari i SBASHK-ut Rrahman
Jasharaj bashké me nénkryetaren Vjollca Shala dhe
koordinatorin pér organizim t€ brendshém Ymer
Ymeri kané vizituar komunén e Suharekés. Para se
té takoheshin me veprimtarét sindikalé pérfagésuesit
e SBASHK-ut té€ shoqéruar nga kryetari i Kuvendit
té Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar t&€ Suharekés
Nazim Gashi dhe anétarja e kryesisé Lumnije Suka
kané vizituar Kuvendin Komunal dhe jané takuar me
kryetarin Bali Muharremi dhe me drejtorin e arsimit
Remzi Bajselmani.

Kryetari Jasharaj ka falénderuar kryetarin Muharreni
dhe drejtorin Bajselmani pér mikpritjen dhe i ka
falénderuar ata pér bashképunimin korrekt me kryetarin
e sindikatés soné né pérpjekje pér té realizuar kérkesat
legjitime té anétarésis€. Pas késaj nénkryetarja Shala
dhe koordinatori pér organizim té brendshém Ymeri
kané treguar pér sfidat dhe pér angazhimet e SBASHK-
ut né situatén %ktuale.

Kryetari i Suharekés ka shprehur respekt pér angazhimet
e SBASHK-ut dhe bashké me drejtorin e arsimit kané
lavdéruar angazhimet e kryetarit t& sindikatés soné
Nazim Gashi né shérbim té anétarésis€ dhe &shté
shprehur 1 bindur se edhe né t€ ardhmen do té€ vazhdojé
ky bashképunim korrekt .

Pas késaj né ambientet e gjimnazit “Jeta e re” &shté
zhvilluar Kuvendi i punés i1 Sindikatés sé Arsimit
Parauniversitar t€ Suharekés. N& hapje té kétij takimi
kryetari Nazim Gashi pa pérshéndetur pjesémarrésit dhe
ka falénderuar pérfaqésuesit e SBASHK-ut. Ai pastaj ka
shpalosur disa nga aktivitetet e zhvilluara sindikale né

kété komuné.

ill )

Kryetari Jasharaj né fjalén pérshéndetése ka pérgézuar
koleget e kolegét pér unitetin e treguar né momentet
tepér t€ véshtira, por edhe né vazhdimési pér t’i
falénderuar edhe pér pérkrahjen q€ ata i kané¢ dhéné
gjaté gjithé angazhimeve né pérpjekje pér té realizuar
kérkesat legjitime. Né vazhdim té takimit pjesémarrésit
né bashkébisedé me pérfagésuesit e SBASHK-ut kané
pyetur pér ¢éshtje aktuale duke marré€ pérgjigje konkrete
nga nénkryetarja Vjollca Shala dhe koordinatori
pér organizim t€ brendshém Ymer Ymeri. Takimi
ka kaluar né njé atmosferé respekti e mirékuptimi
dhe pjesémarrésit jané shprehur se do té€ vazhdojné
rrugétimin duke ruajtur unitetin dhe duke mbéshtetur
gjithé angazhimet e kryetarit dhe stafit gendror né
shérbim té realizimit t€ detyrave konkrete.
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Vazhdoi t€ realizohej agjenda e takimeve me veprimtaré sindikalé
Kuvend pune i Sindikatés sé Arsimit Parauniversitar né Lipjan

N& muajin shkurt e duke realizuar agjendén e takimeve
me veprimtaré sindikalé n€ komunat e Kosovés kryetari
1 SBASHK-ut Rrahman Jasharaj, nénkryetarja Vjollca
Shala dhe koordinatori pér organizim t€é brendshém
Ymer Ymeri kané vizituar edhe komunén e Lipjanit.
Fillimisht ata t€ shogéruar nga kryetari 1 Kuvendit té
Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar pér kété kéto
komuné Emrush Ahmeti dhe anétaret e kryesisé Lutfije
Ibrahimi e Valbona Kryeziu kané vizituar Drejtoriné e
Arsimit dhe jané takuar me drejtorin Rasim Hasani.

Kryetari Jasharaj ka falénderuar drejtorin Hasani pér
mikpritjen dhe pastaj ka shpalosur disa nga angazhimet
sindikale pér ta falénderuar drejtorin e arsimit dhe
institucionet komunale pér bashképunimin korrekt
me kryetarin dhe kryesin€ e sindikatés soné pér kété
komuné duke vlerésuar pérkushtimin dhe angazhimet e
kryetarit Ahmeti dhe veprimtaréve t€ tjeré n€ shérbim
té realizimit t€ kérkesave té€ anétarésis€ né kété
komuné. N¢ kuadér t€ késaj bashkébisede nénkryetarja
e SBASHK-ut Vjollca Shala dhe koordinatori pér
organizim té brendshém kané treguar pér situatén
aktuale dhe pér angazhimet sindikale t¢ SBASHK-
ut n€ shérbim t& anétarésis€é dhe pér kontributin né
ngritjen e vazhdueshme t€ cil€sis€ né€ arsim duke veguar
edhe organizimin té teté trajnimeve t€ licencuara té
SHBASHK-ut.

DrejtoriiArsimitté Lipjanit Rasim Hasani éshté shprehur
se ka njé pérvoj€ t& gjaté e t€ miré t€ komunikimit e
bashképunimit me SBASHK-un e pastaj ka treguar pér
angazhimet g€ béhen né két€ komuné né shérbim té
arsimit. N€ shenjé respekti t€ ndérsjell€ drejtori n Hasani
bashké me pjesétaré té stafit t€ tij kan€ béré foto me

mysafirét. Pas késaj né€ sallén e Asamblesé komunale
ka filluar takimi me anétarét e Kuvendit té Sindikatés
s€ Arsimit Parauniversitar t€ Lipjanit. Kryetari 1 kétij
Kuvendi Emrush Ahmeti ka pérshéndetur pjesémarrésit
dhe ka falénderuar pérfagésuesite SBASHK-ut qé jané
pjesé e kétij Kuvendi pune. Ai pastaj ka béré njé raport
té shkurtér lidhur me sfidat dhe angazhimet sindikale
né kété komuné.

Né fjalén e tij pérshéndetése kryetari Jasharaj ka
falénderuar pjes€marrésit e kétij takimi dhe gjithé
anétarésin€ né Lipjan pér unitetin e déshtuar dhe pér
mbéshtetjen e vazhdueshme t€ tyre né angazhimet e
SBASHK-ut. Ai ka ftuar pjesémarrésit q€ t€ vazhdojné
me angazhimet dhe q€ lirshém t€ shtrojné pyetje pér t&é
gjitha ¢€shtjet sindikale.

i FETh TR e
Nénkryetarja e SBASHK-ut pas késaj éshté ndalur
vegmas t€ ¢éshtja e trajnimeve t€ SBASHK-ut, qé jané
té licencuara nga MASHTI duke kujtuar se gjithé kété
angazhim stafi gendror né koordinim me kryetarét
e nivelit komunal sindikalé e bé&né pér t€ ndihmuar
anétarésin€ q€ mé lehté t€ realizojné kérkesat e
pérditshme né profesionin e mé€simdhénésit me qéllim
té ngritjes s€ vazhdueshme té cilésisé n€ arsim.

= . — * -

NE pjesén e dyté té€ kétij takimi &shté zhvilluar
bashkébisedé mes pjesémarrésve dhe pérfagésuesve
t¢ nivelit gendror t€ SBASHK-ut.  Koordinatori
pér organizim t€ brendshém Ymer Ymeri ka dhéné
fillimisht sqarime pér ¢€shtjet aktuale e pastaj u €shté
pérgjigjur edhe pyetjeve té anétaréve té kétij Kuvendi.
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Kuvend pune dhe takim me veprimtaré sindikalé né Podujevé

Pjesémarrésit shprehin respekt pér pérkushtimin e SBASHK-ut

Kryetari i SBASHK-ut Rrahman Jasharaj bashké me
koordinatorin pér organizim t€ brendshém Ymer Ymeri
kané vazhduar me vizitat népér komunat e Kosovés pér
té marré pjesé né kuvende pune, por edhe pér t€ paré€ nga
afér rrjedhén e trajnimeve, q€ vazhdojné t€ organizohen
edhe n€ muajin shkurt. Ké&shtu ishte edhe né¢ komunén
e Podujevés

Kryetari Jasharaj e organizatori pér organizim té
brendshém Ymeri t€ shogéruar nga Kryetari i Kuvendit
té Sindikatés s€ Arsimit parauniversitar pér két€ komuné
Fadil Halimi para se té niste takimi me veprimtarét
sindikalé kané vizituar koleget e kolegét, € po merrnin
pjesé né trajnimet e licencuara t€ SBASHK-ut né

Njé numér i konsideruar i mé€simdhénésve, té ndaré né
tri grupe, po mbanin trajnimin “Aplikimi i programeve
kompjuterike né mésimdhénie”, me trajnerét Xhelal
Krasniqi, Nexhmedin Gruda dhe Kadri Hyseni.

Drejtori i shkollés “Shaban Shala” Nysret Ismajli ishte
kujdesur g€ pjesémarrésit e kétij aktiviteti t€ punojné né
kushte t€ mira pune. Kolege e kolegé nga Podujeva ishin
edhe né nj€ grup tjetér né shkollén “Naim Frashéri” me
trajnimin “Roli 1 aktiviteteve kreative né mésimdhénie

dhe zbatimi i tyre né€ shkollat fillore”, udhéhequr nga
trajnerja Pranvera Haziri.

Kryetari Jasharaj ka pérg€zuar pjes€marrésit e kétij
aktiviteti g€ edhe né dit€ vikendi po angazhohen pér té
marr€ njohuri t€ reja nga programet kompjuterike pér
t’1 aplikuar pastaj ato né procesin mésimor. Jasharaj ka
shprehur respekt meritor pér trajnerét e angazhuar né
Podujevé, té cilét po angazhohen maksimalisht pér té
realizuar n€ pérpikéri kérkesat e kétij aktiviteti.

, ‘ P . |

Kryetari 1 Kuvendit t€ Sindikatés s€ Arsimit
Parauniversitar pér Podujevén, Fadil Halimi duke
pérshéndetur pjesémarrésit e kétyre trajnimeve ka
falénderuar stafin gendror t¢ SBASHK-ut qé vazhdon
me angazhimet qé edhe ky aktivitet t€ keté rrjedhé
té¢ mbaré. Pas késaj koordinatori pér organizim té
brendshém Ymer Ymeri pjesémarrésve u ka dhéné
sqarime pér rrjedhén e kétij aktiviteti dhe pér testimin
e njohurive t& arritura qé do té€ b&het pasi té jeté kryer
trajnimi pér tri modulet e para. Ai pastaj ka vazhduar
bashkébisedén me pjesémarrésit e trajnimeve duke u
pérgjigjur né pyetjet e tyre.

B
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Duke hapur takimin me veprimtarét sindikal kryetari
1 kétij Kuvendi Fadil Halimi ka pérshéndetur
pjesémarrésit dhe ka falénderuar kryetarin Jasharaj dhe
koordinatorin Ymeri pér bashkébisedén pérmbajtjesore
me pjesémarrésit n€ té katér grupet e trajnimeve dhe pér
pjesémarrjen né két€ Kuvend pune. Ai pastaj ka béré njé
rikujtim t€ aktiviteteve sindikale q€ jan€ zhvilluar né kété
komuné. Kryetari i SBASHK-ut Rrahman Jasharaj né
fjalén pérshéndetése ka falénderuar drejtorin e shkollés
“Shaban Shala”, z. Nysret Ismajli pér mikpritjen dhe
pér angazhimet q€ edhe trajnimet dhe Kuvendi i punés
té zhvillohen né kushte shumé té€ mira pune. Pas késaj

Jasharaj ka shprehur respekt pér unitetin e kolegeve e
kolegéve né Podujevé dhe pér angazhimin e mbéshtetjen
e tyre ndaj stafit gendror t€ SBASHK-ut. N¢ vazhdim té
kétij takimi pjesémarrésit kané shtruar pyetje qé€ kishin té
bénin me aktualitetin dhe pér angazhimet sindikale. Né
kéto pyetje e duke u bazuar né argumente e fakte éshté
pérgjigjur koordinatori pér organizim t€ brendshém
t¢ SBASHK-ut Ymer Ymeri. Kryetarét e shoqatave
sindikale jané€ shprehur se do té€ shtojné angazhimet
me qéllim q€ procesi 1 regjistrimit t€ anétarésisé té
pérmbyllet me sukses té ploté.

Pérfagésuesit e SBASHK-ut vizituan edhe Suharekén
Respekt i larté e meritor pér stafin gendror t¢ SBASHK-ut

Me té pérfunduar t€ vizités né€ Prizren kryetari Jasharaj
dhe koordinatori pér organizim té€ brendshém Ymer
Ymeri kané vizituar edhe shkollén “ Destan Bajraktari®
né€ Suhareké dhe bashké me kryetarin e Kuvendit t&é
Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar pér két€ komuné
Nazim Gashi kané bashkébiseduar me koleget e
kolegét qé po pércillnin trajnimet trajnimin “Aplikimi i
programeve kompjuterike né€ mésimdhénie*, udhéhequr
ngatrajnerja Bahrije Elshani e trajneri Emin Hoxha dhe
trajnimin “Roli 1 aktiviteteve kreative né mésimdhénie
dhe zbatimi 1 tyre né shkollat fillore”, udhéhequr nga
trajnerja Esengyl Dinovci.

I L e TN K

Kryetari 1 Kuvendit té Sindikaté€s s€ Arsimit
Parauniversitar pér két€ komuné Nazim Gashi ka
pérshéndetur pjesémarrésit e kétyre aktiviteteve duke
shprehur respekt meritor pér stafin gendror t€¢ SBASHK-
ut, q¢ krahas shumé angazhimeve, po angazhohet
vazhdimisht pér t€ pasur rrjedhé té€ mbaré ky aktivitet.

-

Kryetari Jasharaj ka pérshéndetur pjesémarrésit duke
1 pérgézuar pér vullnetin qé€ edhe né dité vikendi té
angazhohen pér arritjen be njohurive té€ reja dhe pér
unitetin e treguar né té gjitha angazhimet dhe aktivitetet
e SBASHK-ut. Koordinatori pér organizim té€ brendshém
Ymer Ymeri ka dhéné sqarime pér rrjedhén e trajnimeve
dhe u €shté pérgjigjur pyetjeve té pjesémarrésve.

Do kujtuar se gjat€ vikendeve aktiviteti 1 trajnimeve
&shté zhvilluar edhe né Skenderaj e komunat tjera.
Duke respektuar vullnetin e anétarésisé s€ SBASHK-
ut né Skenderaj jané organizuar grupe trajnimesh pér
trajnimin”Udhéheqja dhe planifikimi strategjik né
Arsimin Parauniversitar”, me trajnerin Safet Beqiri dhe
trajnimi “Roli 1 aktiviteteve kreative né mésimdhénie
dhe zbatimi 1 tyre né shkollat fillore” me trajneren
Arberina Hajzeri, e cila éshté ndihmuar té dielén nga
trajnerja Pranvera Haziri.

Me pjesémarrésit e kétij aktiviteti ka qéndruar kryetari
1 Kuvendit t€ Sindikatés sé Arsimit Parauniversitar pér
kété komuné Ramiz Polaci, i cili duke pérgézuar koleget
e kolegét pér pjesémarrje né kété aktivitet ka shprehur
respekt meritor pér stafin gendror t€¢ SBASHK-ut, qé
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pérvec né angazhime t€ shumta, po jep kontribut me
vler€ pér realizimin e kétij aktiviteti t€ rénd€sishém , qé
mundéson marrjen e njohurive té reja, q€ ju shérbejné né
puné e pérditshme né arsim. Stafi gendror nuk ka pasur
pushim as té dielave sepse koordinatori pér organizim
té brendshém Ymer Ymeri bashké me zyrtarin ligjor
Blendor Shatri kan€ shkuar né Drenas pér t€ realizuar
me sukses testimin e njohurive t&€ pjesémarrésve né
trajnimin  “Aplikimi 1 programeve kompjuterike né
mésimdhénie”. Né kété aktivitet ata jané shoqéruar
nga kryetari i Kuvendit t€ Sindikatés s€ Arsimimit
Parauniversitar pér két€ komuné, Ilaz Dervishi, 1 cili
ka shprehur respekt pér angazhimin e stafit gendror né
shérbim t€ anétarésisé.

Ata po ashtu kané vizituar pjesémarrésit né trajnimin
“Aplikimi i programeve kompjuterike né mésimdhénie”,
udhéhequr nga trajnerja Valmire Mehmeti Kastrati.
Edhe me pjesémarrésit e kétij trajnimi €shté zhvilluar
njé bashkébisedé dhe koordinatori pér organizim té
brendshém Ymer Ymeri ka dhéné€ sqarime lidhur me
rrjedhén e trajnimit dhe pér testin e njohurive t€ fituara
q¢€ do t€ mbahet pas pérfundimit té kétij aktiviteti. Ai po
ashtu u éshté pérgjigjur edhe pyetjeve té€ pjesémarrésve
lidhur me ¢éshtje aktuale arsimore e sindikale.

h-_'_'_-u‘"

Vikendet 1 kané gjetur né aktivitete sindikale edhe
njé numér t€ konsideruar t€ kolegeve e kolegéve tjeré
té komunés sé Suharekés. Dy grupe me sukses vijuar
trajnimin  “Aplikimi 1 programeve kompjuterike né
mésimdhénie” me trajnerét Bahrije Elshani dhe Emin

Hoxha, ndérsa grupiitreté trajnimin “Roli i aktiviteteve
kreative n€ mésimdhénie dhe zbatimi i tyre né€ shkollat
fillore” udhéhequr nga trajneri Ahiret Mehmeti. Kryetari
1 Kuvendit t€ Sindikatés sé Arsimit Parauniversitar pér
kété komuné Nazim Gashi vazhdimisht ka qgéndruar
me pjes€émarrésit e trajnimeve dhe €shté kujdesur qé ky
aktivitet t€ zhvillohet n€ kushte t&€ mira pune.

Ky aktivitet i SBASHK-ut ka vazhduar edhe té dielén e
26 shkurtit né Skenderaj me trajnimin “Udhéheqja dhe
planifikimi strategjik né€ Arsimin Parauniversitar “ me
trajnerin Safet Beqiri, ndérsa n€ Drenas nén monitorimin
e koordinatorit pér organizim t€ brendshém Ymer
Ymeri dhe anétares s€ stafit gendror Aférdita Ahmeti
&shté zhvilluar testi 1 njohurive t€ arritura né trajnimin
“Aplikimi 1 programeve kompjuterike né mésimdhénie
“,, q€ ishte mbajtur nén udhéheqjen e trajneres Valmire
Mehmeti-Kastrati dhe trajneri. Njé aktivitet 1 tillé
&shté zhvilluar edhe né Podujevé me grupin e trajnimit
trajnimin “Aplikimi 1 programeve kompjuterike né
mésimdhénie “, q€ ishte udhéhequr nga trajneri Kadri
Hyseni. Realizimin e kétij aktiviteti e kané monitoruar
anétarét e stafit gendror t¢ SBASHK-ut Vlora Rexhepi
Berisha dhe Blendor Shatri.

Njé grup mésimdhénésish né Drenas atyre ditéve
ka vazhduar me trajnimin “Aplikimi i programeve
kompjuterike né€ mésimdhénie *, udhéhequr nga trajneri
Fejzullah Berisha.
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